Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Itaberaba

Fone: (75) 3253-1650

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA - EDITAL Nº 38/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, DE 23/11/23

PROCESSO SELETIVO DE MONITORES DE ENSINO DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 2023,

AUTORIZADO PELO EDITAL Nº 222 (EDITAL Nº 216/2023 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, DE 22/11/2023)

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS ITABERABA, nomeada pela Portaria nº 279 , de 18 de março de 2022, publicada no DOU em 21 de

março de 2022, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as atribuições delegadas pela Portaria

Norma va nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, de acordo com as

disposições legais em vigor, informa que diante de con ngências locais fez-se necessária a re ficação do item 19.

DO CRONOGRAMA  do Edital nº 38/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO , de 23 de novembro de 2023, que

regulamenta o Processo Sele vo de Monitores de Ensino para os cursos presenciais da Educação Profissional

Técnica de Nível Médio, que visa preencher vagas não remuneradas e remuneradas pelo período inicial de 06 (seis)

meses, autorizadas pelo EDITAL Nº 222 (EDITAL nº 216/2023 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, DE 22/11/2023) , em

conformidade com a Resolução nº 08/2016 - OS - CONSUP/IFBAIANO, de 30 de março 2016, no âmbito do

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba.

1. Retificar o Cronograma das etapas do Processo Seletivo de Monitores de Ensino, passando a constar com as
seguintes informações:

ONDE SE LÊ:

DO CRONOGRAMA

Etapa Data
Publicação do Edital de Monitoria de Ensino do IF Baiano - Campus Itaberaba 23/11/2023

Inscrições
24 a

30/11/2023
Homologação das Inscrições 01/12/2023
Recursos sobre a Homologação das Inscrições 05/12/2023 04:00

Resultado dos Recursos após a Homologação das Inscrições Até 06/12/2023
Período de Seleção 07 a  08/12/2023
Resultado Preliminar de Classificação Até 12/12/2023
Recursos sobre o Resultado Preliminar de Classificação 13 a 14/12/2023
Resultado Final 15/12/2023
Assinatura do Termo de Compromisso Até 19/12/2023

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

LEIA-SE:

DO CRONOGRAMA

Etapa Data
Publicação do Edital de Monitoria de Ensino do IF Baiano - Campus Itaberaba 23/11/2023
Inscrições 24 a 30/11/2023
Homologação das Inscrições 01/12/2023
Recursos sobre a Homologação das Inscrições 05/12/2023 04:00
Resultado dos Recursos após a Homologação das Inscrições Até 06/12/2023
Período de Seleção 07/12/2023
Resultado Preliminar de Classificação 07/12/2023

Recursos sobre o Resultado Preliminar de Classificação
08 a

09/12/2023
Resultado Final 11/12/2023

Assinatura do Termo de Compromisso
11 A

15/12/2023

2. As demais disposições do EDITAL Nº 38/2023 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, DE 23/11/23 , seguem

inalteradas.

Assinado eletronicamente via SUAP

Ozenice Silva dos Santos

Diretora Geral IF Baiano Campus Itaberaba

Portaria nº 279, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG, em 06/12/2023
15:47:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/12/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

519083
a140ce42fa

	Documento assinado eletronicamente por: